
ورزش چهارشنبه 31 خرداد 1396 | سال پنجم | شماره 1154 18www.shahrvand-newspaper.ir  |  varzesh@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه ورزش | 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:18/30- 18/00

امروز در ورزش

نقل و انتقالات

  در چارچوب دور دوم مرحله گروهی جام 
کنفدراسیون ها امروز روسیه-پرتغال)19:30( و 

مکزیک-نیوزلند )22:30( به مصاف هم می روند.
 رضا بیرالوند در دسته 105 کیلوگرم مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان امروز روی تخته 

خواهد رفت.
 مرحله سوم رقابت های بسکتبال لیگ نوجوانان 
باشگاه های کشور از امروز به میزبانی شهر سنندج 

برگزار می شود.

  وریا غفوری و امید ابراهیمی، 2 بازیکن ملی پوش 
استقلال قرارداد خود را با این باشگاه یک فصل دیگر 

تمدید کردند.
 علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش فوتبال ایران 

در تیررس باشگاه فنرباغچه ترکیه قرار گرفته است.
 سروش رفیعی خبر مذاکره دوباره با باشگاه 

پرسپولیس برای تمدید قرارداد را رد کرد.
 سایت خبری باشگاه پانیونیوس از تحت نظر بودن 
مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش پرسپولیس از سوی 

این باشگاه خبر داد.
 محمد نوازی، پیشکسوت استقلال رسما به عنوان 

سرمربی تیم امید این باشگاه معرفی شد.
 مهدی کربلایی مدافع اسبق گل گهر و استقلال 

تهران با عقد قرارداد 2ساله به ملوان پیوست.
 لوسیانو پریرا،  مهاجم برزیلی سابق گسترش فولاد برای 
پیوستن به نفت آبادان با سرمربی این تیم توافق کرد.

 دنی آلوز، مدافع برزیلی یوونتوس برای پیوستن به 
منچسترسیتی با مدیران این باشگاه به توافق رسید.

 بارسلونا قصد دارد برای تقویت خط حمله خود، 
عثمان دمبله، ستاره فرانسوی دورتموند را جذب 

کند.

تیتربازی

  تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا با شکست مقابل کره جنوبی 

در فینال به مدال نقره رضایت داد.
    منابع خبری در اسپانیا اعلام کردند، تاریخ 

دادگاه اول کریستیانو رونالدو 31 جولای خواهد بود.
    تیم والیبال بانک سرمایه در رقابت های جام 
باشگاه های آسیا با چین تایپه در یک گروه قرار 

گرفت.
  رامین ولی پور، ملی پوش دسته 85 کیلوگرم 
ایران در رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان 

جهان به عنوانی بهتر از دهمی نرسید.
  کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال، 
تهران را به مقصد دوبی ترک کرد و یک ماه دیگر به 

ایران بازمی گردد. 
  با اعلام معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش، 

رشته دراگون بت به فدراسیون قایقرانی منتقل شد.
    اندی ماری تنیسور شماره یک جهان تصمیم 
گرفت جایزه خود در تورنمنت ایگون را به قربانیان 

برج گرنفیل بدهد.
  لیگ جهانی 2018 با اضافه 4 تیم از دسته های 

پایین تر با حضور 16 تیم برگزار می شود.

توقیف اموال مدافع سابق استقلال|  اموال 
میثم مجیدی، مدافع سابق استقلال به دلیل 
پرداخت نشدن بدهی اش به اداره مالیات توسط 
این باشگاه در حال توقیف است. مجیدی در این 
خصوص گفت: »زمانی که از استقلال جدا می شدم 
قرار بود 250 میلیون تومان به من بدهند که این 
اتفاق نیفتاد. چند روز پیش به باشگاه رفتم تا صحبت 
کنم مشکل خروجم با پرداخت مالیات حل شود ولی 
آقای افتخاری با منصوریان جلسه داشت و نتوانستم 
آنها را ببینم. فقط امیدوارم مطالباتم را بدهند تا پول 
اداره مالیات را بدهم تا خانه و زندگی ام را از دست 
ندهم. من هم از لحاظ فوتبالی ضرر کردم و هم از 

لحاظ شخصی.«
شمشیرباز ایرانی در کمیته ورزشکاران 
آسیایی|  در حاشیه مسابقات قهرمانی 
شمشیربازی آسیا، انتخابات کمیته  ورزشکاران 
کنفدراسیون شمشیربازی نیز برگزار شد. در این 
بخش از میان گزینه های متعدد از کشورهای مختلف 
آسیایی درنهایت سه ورزشکار به عضویت این کمیته  
درآمدند. مجتبی عابدینی، شمشیرباز شایسته ایران 
در پایان به عنوان یکی از سه عضو جدید کمیته  

کنفدراسیون شمشیربازی آسیا انتخاب شد.
یک ایرانی دیگر راهی MMA شد|  
محمدجواد کاویان پی، بازیکن سابق تیم ووشوی 
فولاد ماهان در لیگ برتر و مربی برتر در  سال 94 
برای حضور در مسابقات  MMA به توافق رسید. این 
مسابقات در چارچوب رقابت های MMA  برگزار 
می شود و کاویان پی برای نخستین بار 16 جولای 
در شهر آنکارا به مصاف نماینده کشور ترکیه خواهد 
رفت. کاویان پی سال ها در رشته ووشو فعالیت کرده و 
حتی مربی برخی از بازیکن ملی پوش ووشو و قهرمان 
آسیا نیز بوده است. این روزها امیرعلی اکبری، 
قهرمان سابق کشتی فرنگی دنیا، در مسابقات 
MMA فعالیت می کند. جواد محجوب، دارنده نشان 
طلای مسابقات قهرمانی آسیا و دارنده چندین مدال 
بین المللی نیز تمرینات خود را پیگیری می کند تا در 

مسابقات MMA حضور داشته باشد.
قضاوت شیلی و آلمان برعهده فغانی|  علیرضا 
فغانی، داور بین المللی کشورمان که برای قضاوت در 
جام کنفدراسیون ها در روسیه به سر می برد، روز 
پنجشنبه همراه با کمک های خود اولین دیدارش را 
در این مسابقات قضاوت خواهد کرد. دیدار تیم های 
شیلی و آلمان پنجشنبه شب از ساعت 22 و 30 
دقیقه به وقت تهران در روسیه برگزار می شود و فغانی 
به همراه رضا سخندان و محمدرضا منصوری این 
دیدار را قضاوت خواهند کرد. همچنین داور چهارم 

این بازی مارک گایگر از کشور آمریکا خواهد بود.

خارج از گود  

رضا عنایتی، بازیکن سابق 
تیم استقلال:  آرزوی 
من نشستن روی نیمکت 
استقلال است چون رابطه 
خوبی با هواداران دارم/ /به 

اروپا می روم تا مدرک مربیگری 
A را بگیرم/می خواهم با علم و تجربه زیاد روی 
نیمکت استقلال بنشینم/دوست دارم امسال یکی 
از بازیکن های استقلال  آقای گل لیگ شود چون 

پتانسیل این کار را دارند

کوهنورد  قیچی ساز،  عظیم 
ایرانی: بدون اکسیژن به قله 

لوتسه با ارتفاع 8 هزار و 
516 متر صعود کردم/از 
بی تفاوتی مسئولان خسته 
شدم و دیگر خواسته ای 

ندارم/فکر می کنم مسئولان 
وزارت ورزش اطلاعی از بازگشت من نداشتند چون 
به استقبالم هم نیامدند/دیگر به قله های 8 هزار متری 
صعود نمی کنم چون این صعودها خطرناک هستند 

و ریسک بالایی دارند

شقایق شفیع، بازیکن 
تیم ملی جوانان والیبال: 
فدراسیون  مسئولان 
والیبال با آبروی ما بازی 

کردند و کارشان ناعادلانه 
است/ سر ما را بریدند و با آبرویمان بازی کردند/نایب 
رئیس بانوان آتش به یار معرکه شده و پا روی حق 
می گذارد/محرومیت من با هیچ منطقی سازگار 
نیست/نمی دانم چطور با وجدان خود کنار می آیند

تریبون

مورینیو، قربانی جدید مالیات
در حالی که چند روز بیشتر از 

انتشار خبر فرار مالیاتی بزرگ 
کریستیانو رونالدو نگذشته، 
ژوزه  اسپانیایی  رسانه های 
مورینیو را نیز به همین مسأله 

متهم کردند. سرمربی سابق 
رئال مادرید از سال 2010 تا 2013 هدایت این تیم 
را برعهده داشت، بعد از چند سال به فرار مالیاتی در 
اسپانیا متهم شده است. براساس گزارش های منتشر 
شده، آقای خاص فوتبال جهان بین سال های 2011 
تا 2012 مبلغ 2.9 میلیون پوند معادل 3.3 میلیون 
یورو از مالیاتش را نپرداخته است و به همین دلیل 
به زودی به دادگاه اسپانیا احضار خواهد شد. مورینیو 
هنوز در این خصوص اظهاراتی نداشته است و باید 
دید این خبر با چه واکنشی از سوی او همراه خواهد 
بود. درواقع قوانین جدید اداره مالیات اسپانیا باعث 
شده تا خیلی از افرادی که در این لیگ فعالیت 
کرده اند پایشان به این پرونده باز شود و لیونل مسی 
نیز یکی از قربانیان همین ماجرا بود. همچنین گفته 
می شود تحقیقات درباره بازیکنانی چون گرت بیل و 
لوکا مودریچ، دیگر بازیکنان رئال مادرید نیز در جریان 
است که در این صورت ابعاد پرونده های مالیاتی 
گسترده تر از قبل خواهد شد و حتی شاید بحران 

جدی ای را برای لالیگا در پی داشته باشد. 

چهره روز

شهروند|  بعد از چند هفته گمانه زنی درنهایت نماینده ایران در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا تصمیم گرفت مثل دفعات قبلی از تیم 

عربستانی در عمان میزبانی کند.
بی توجهی به تأکید فدراسیون

با این که بعد از صعود پرسپولیس به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا و مشخص شدن قرعه این تیم برای رویارویی با الاهلی، فدراسیون 
فوتبال تأکید کرده بود سرخپوشان در کشورهای آسیای میانه میزبانی 
کند، بار دیگر نماینده ایران عمان را به عنوان میزبان بازی خود مقابل نماینده 
عربستان معرفی کرد. پرسپولیسی ها که هفته گذشته از امکانات قرقیزستان 
بازدید کرده بودند،  بازی رفت خود را با الاهلی عربستان 31 مردادماه و از 

ساعت 22 در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط برگزار خواهند کرد. 
دلایل انتخاب عمان

بعد از انتخاب عمان به عنوان کشوری که کمتر هوادار ایرانی در آن 
یافت می شود و برای عربستانی ها نیز از هر نظر شرایط خوبی دارد، باشگاه 
پرسپولیس با انتقاداتی روبه رو شد. با این که پندار خمارلو، مدیرروابط 
عمومی پرسپولیس که به قرقیزستان هم سفر کرده بود، به تشریح دلایل 

انتخاب عمان پرداخت: »چند فدراسیون مثل ازبکستان و ترکمنستان 
به چند مرحله نامه نگاری اصلا پاسخ ندادند. کشور قرقیزستان تنها 
گزینه ای بود که نسبت به این امر پاسخ مثبت داد و ما برای بررسی امکانات 
ومذاکرات راه بیشکک شدیم و در آن جا شاهد استقبال از این امر بودیم. 
در جریان بازدید شرایط امنیتی و هتل ها خوب بود اما زمین مسابقه اصلا 
شرایط مناسب نداشت. زمین در بعضی نقاط چمن نداشت و بدتر این که 
ناهمواری ها وچاله های زیادی داشت. ما روی گزینه هایی مثل قطر و لبنان 
هم فکر کردیم اما عربستان با آنها نیز مشکل سیاسی دارد. حتی به مالزی هم 
فکر کردیم که کادرفنی به خاطر بعُد مسافت آن را قبول نکرد. به این ترتیب 

ما به گزینه عمان برگشتیم که در موارد قبلی همکاری خوبی با ما داشتند.«

ناکامی پرسپولیس برای فرار از حاشیه خلیج فارس

عمان بازهم میزبان ایرانی ها شد

گفت وگوی »شهروند« با 3 عضو سابق تیم ملی 
در نوزدهمین سالگرد تنها پیروزی ایران در جام های  جهانی

روایت متفاوت  از
فتح آمریکا 

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 این که بیرانوند پیشنهاد جدی از 
فنرباغچه داره ممکنه از پرسپولیس جدا 
بشه و سوشا مکانی هنوز با هیچ تیمی 
قرارداد نبسته تمام تن منو به عنوان یه 

پرسپولیسی میلرزونه!
  ما یه آرایشگر داشتیم محل مون ازش 
مدل مي خواستي توو مایه هاي ویدال و 
مارك همشیک، آخرش برات جراررد 

لمپارد اینا درمي آورد.
 امیر حاج رضایی: وقتی که هواداران 
آلمان به هواداران انگلیس میگن ما ۴ 
جام جهانی بردیم، هوادارای انگلیس سریع 

میگن ما ۲ جنگ جهانی بردیم!
 دنیای عجیبی شده، سیتی و پاریسن 
ژرمن که پولشون از شیوخ عرب تأمین 
میشه، چلسی هم ك چاه نفت روسها 
خرجشو میده، موندم چه اسمی روی بنجل 

فروشهای چینی که میلانو خریدن بذارم.
 تو بگو تاریخ پرسپولیس اصن! وقتی در 
قالب درس »مجبور« باشی بخونیش میشه 

سخت و عذاب آور!
* تیم ملی رو باید بدن دست آقا حمید 
علیدوستی، کسی که اون دخترو تربیت 
کرده حتی اگرم نتیجه نگیره یازده  تا 

جنتلمن تحویل فوتبال مملکت میده! 

شهروند|  نتایج ضعیف تیم ملی والیبال 
ایران در لیگ جهانی 2017 شایعه تغییرات در 
کادرفنی و بازیکنان این تیم را ایجاد کرد اما رئیس 
فدراسیون و سرمربی تیم ملی بر ادامه روند فعلی 

تأکید کردند.
اعتماد کولاکوویچ به شاگردانش

با این که در روزهای اخیر انتقادات زیادی 
نسبت به سیستم و نفرات مدنظر کولاکوویچ در 
لیگ جهانی از سوی کارشناسان مطرح شده بود، 
سرمربی مونته نگرویی ایران در مصاحبه ای با رد 
انتقادات اعلام کرد؛ با همین روش به کارش در 
ایران ادامه خواهد داد: »من به این بازیکنان ایمان 
دارم و تا می توانم تغییری ایجاد نخواهم کرد. البته 
قصد دارم از تیم امید ایران بازیکنانی را به رده 
بزرگسالان دعوت کنم که مشغول آماده سازی 
برای مسابقات قهرمانی جهان هستند. پس از 
اتمام مسابقات آنان اگر فرصت باقی باشد، از آنان 
در تیم خود بهره خواهم برد. درباره کادرفنی هم 
باید بگویم من از داشتن چنین کادری راضی 
هستم. یک کادر حرفه ای کنار هم جمع شده ایم. 
البته باید کار و تلاش خود را افزایش دهیم تا 

نتیجه بهتری بگیریم.«
رأی داورزنی به ابقای سرمربی

محمدرضا داورزنی سرپرست فدراسیون 
والیبال مثل سال های اخیر سعی کرد از انتخابش 
دفاع کند: »باید به کولاکوویچ زمان داد، چراکه 
نزدیک به 2ماه است سرمربی تیم ملی شده و 
بیشتر با داده های مربیان قبلی در لیگ جهانی 
حضور پیدا کرده است. وی هنوز بازیکن جدیدی 
به تیم ملی معرفی نکرده، باید کمی صبر کرد و 
به وی زمان داد تا بتوان عملکرد نهایی خودش را 

نشان دهد. اصلا بی انگیزگی و بازیکن سالاری را 
قبول ندارم و بازیکن ها تمام تلاش خود را در زمین 
انجام دادند اما زمانی که یکی، دوبار توپ هایشان 
در زمین حریف نخوابید یا دریافت های مناسبی 
نداشته باشند، از نظر روحی به هم می ریزند و 

نمی توانند عملکرد مناسبی داشته باشند.«
در انتظار تغییر نباشیم؟

از صحبت های سرمربی و رئیس فدراسیون 
والیبال اینطور به نظر می آید که نباید در مسابقات 
آتی تیم ملی انتظار تغییر آنچنانی در ترکیب 
تیم ملی داشته باشیم. کولاکوویچ که اعلام کرده 
به بازیکنانش ایمان دارد و داورزنی هم فعلا به او 
زمان خواهد داد. اولین مسابقاتی که بلندقامتان 
در آن شرکت خواهند کرد، انتخابی قهرمان 
جهان در مردادماه است و سپس در شهریورماه در 
رقابتی سطح بالاتر یعنی جام بین قاره ای به میدان 
می روند. باید دید کولاکوویچ با گذر زمان و آنالیز 
عملکرد شاگردانش تصمیم به تغییرات می گیرد یا 
این که با همین بازیکنان قصد دارد رو به پیشرفت 
حرکت کرده و نظر علاقه مندان به والیبال را 

نسبت به عملکرد خودش تغییر دهد. 

شهروند| حالا که تیم ملی فوتبال ایران با هدایت 
کارلوس کی روش با اقتدار کامل به جام جهانی 2018 
روسیه صعود کرده، فدراسیون فوتبال ایران برای 
همکاری با آدیداس و عقد قرارداد نهایی شرط و شروط 
جالب توجهی گذاشته است. به این صورت اگر آدیداس 
حاضر نشود خواسته های مدیران فوتبال ایران را اجرایی 
کند،  احتمال این که تاج دستور بدهد مسئولان به سراغ 

مذاکره با گزینه های دیگر بروند، زیاد است.
توافق قبلی پرید!

پیش از این مدیران فدراسیون فوتبال و آدیداس 
توافق کرده بودند که در اردیبهشت ماه قرارداد نهایی 
همکاری را امضا کنند، اما درنهایت در ایران تصمیم 
گرفته شد که همه چیز به بعد از مشخص شدن سعود 
قطعی ایران به جام جهانی دنبال شود. پیش از این طبق 
توافق انجام شده آدیداس بدون این که ریالی پول و جایزه 
نقدی به فدراسیون پرداخت کند، تا پایان جام جهانی 
2022 قطر فقط نقش تامین کننده البسه تیم های 
ملی فوتبال ایران را ایفا می کرد. در این بین حتی توافق 
شده بود آدیداس برای صعود تیم ملی با پیراهن های این 
شرکت به جام جهانی روسیه و قطر هیچ پولی پرداخت 
نکند، اما این توافق برای قبل از صعود بود. حالا که ایران 

به اوج دوران فوتبالی خود در رده ملی بزرگسالان رسیده 
و دومین تیم صعود کننده به جام جهانی بعد از برزیل لقب 
گرفته ، همه چیز تغییر کرده است. ازجمله شرط و شروط 

و خواسته های مدیران فوتبال ایران از آدیداس!
اعلام شرایط جدید به آدیداس

چندی پیش شروط جدید مهدی تاج و همکارانش 
از طرف تیم حقوقی فدراسیون فوتبال به نمایندگان 
حقوقی شرکت آدیداس داده شده و قرار است آنها پس 
از بررسی خواسته های جدید ایران، تصمیم نهایی برای 
ادامه مذاکرات را بگیرند. به این ترتیب که نمایندگان 
دو طرف با بسته پیشنهادی نهایی خود در جلسه ای 
حضوری پیش نویس نهایی قرارداد را برای امضا در صورت 
توافق آماده کنند. از طرفی وکیل فدراسیون فوتبال هم با 
تأیید این خبر به رسانه ها اعلام کرده، حالا فوتبال ایران 
هم مثل آدیداس از برند های فوتبال جهان به حساب 
می آید و شرکت های زیادی خواهان همکاری در زمینه 

تأمین البسه ورزشی شده اند.
توضیح مدیرحقوقی فدراسیون فوتبال

صفی الله فغان پور وکیل حقوقی فدراسیون فوتبال 
درباره شرایط فعلی به وجود آمده گفته است: »شرایط ما 
فرق کرده و دیگر حاضر نیستیم به هر قیمتی فقط یک 
قرارداد امضا کنیم و قطعا شرایط تازه تری داریم که آنها 
را به نمایندگان حقوقی شرکت آدیداس اعلام کرده ایم 
و درحال بررسی آن هستند. برخلاف اخبار منتشرشده 
در رسانه ها مذاکرات به خوبی درحال انجام است. ما 
به راحتی از حقوق واقعی فوتبال ایران در این قرارداد 
نمی گذریم و به دنبال تأمین منافع فوتبال ایران در تمام 
زمینه ها ازجمله دریافت پول و پاداش نقدی در کنار البسه 
خواهیم بود. ما دوست داریم قرارداد با آدیداس با شرایطی 
که داریم، نهایی شود. اما آنها باید خواست فوتبال ایران را 

اجرایی کنند.«

هنوز جو امنیتی حاکم بر ورزشگاه را یادم است

میناوند: شکست آمریکا از صعود مهمتر بود
مهرداد میناوند در آن دیدار تاریخی از ابتدا به 
میدان رفت. ستاره چپ پای تیم ملی که آن 
روزها در دوران اوجش به سر می برد، درباره بازی 
با آمریکاه به »شهروند« می گوید: »بعد از 
مشخص شدن گروه بندی جام جهانی، مردم 
هرکجا ملی پوشان را می دیدند، فقط برد مقابل 
آمریکا را طلب می کردند. ما در بازی اول مقابل 
یوگسلاوی فوق العاده کار کردیم و همین موضوع باعث شد خودمان را 
باور کنیم اما هرچه به زمان بازی نزدیکتر می شدیم، استرس مان بیشتر 
می شد. به خوبی در خاطر دارم که چقدر جو ورزشگاه امنیتی بود و 
آن قدر همه چیز حساس و حیثیتی به نظر می رسید که اکثر بازیکنان 
چیزی از 10 دقیقه اول بازی به خاطر ندارند.« میناوند درباره شرایط 
آمریکایی ها ادامه می دهد:  »برای آمریکایی ها هم این بازی حساسیت 
خاصی داشت چون پاداش کلانی برای ملی پوشان خود در نظر گرفته 
بودند اما بازیکنان ایران خاطر دل مردم می خواستند برنده باشند و پای 
هیچ پاداشی وسط نبود. آن روز نمی شد گفت، فوتبال از سیاست 
جداست، چون وقتی ما در فوتبال آمریکا را بردیم، انگار دو ملت همدیگر 
را شکست داده بودند. بعد از این که ما گل اول را زدیم، آمریکا سراپا حمله 
شد ولی ما نه تنها خوب مقاومت کردیم بلکه یک گل دیگر هم زدیم. آن 
شب ایران نه فقط از نظر فنی بلکه از نظر روحی و روانی هم برتر از آمریکا  
بلکه کاری کرد تا تلاش آمریکا برای جبران گل های خورده بی ثمر باشد. 
به جرأت می گویم که پیروزی در بازی با آمریکا از صعود در ملبورن 
حساس تر بود. درست است که اگر از پس استرالیا برنمی آمدیم، به بازی 
با آمریکا نمی رسیدیم اما در هرصورت حساسیت دیدار با آمریکا با هیچ 
مسابقه دیگری در فوتبال ایران قابل قیاس نیست. آن دیدار نام ایران را 
در همه رسانه های معتبر جهان مطرح کرد و همه دنیا ما را برنده بازی 

قرن نامیدند.

می دانستیم آمریکا را می بریم

زرینچه: فرارم از سمت راست استثنایی بود
همانطور که گل حمید استیلی تا ابد در ذهن 
مردم می ماند، پاس زیبای جواد زرینچه را هم 
کسی فراموش نمی کند. همکاری ستاره های 
سرخابی باعث شد ایران اولین گل را وارد دروازه 
کیسی کلر، کند و فشار بازی از روی شاگردان 
جلال طالبی برداشته شود. جواد زرینچه درباره 
اتفاقات آن بازی رویایی به »شهروند« اینطور 
می گوید: »دشمنی چندین ساله آمریکا با ایران و جفاهایی که این کشور 
در حق ایران و ایرانی ها کرد، باعث شد فوتبالیست های تیم ملی با انگیزه ای 
دوچندان وارد زمین شوند تا این پیروزی بزرگ را ثبت کنند. همه ما در آن 
بازی با روحیه انقلابی به میدان رفتیم و به هیچ چیز جز شکست دادن 
آمریکا فکر نمی کردیم. همه ما به خوبی می دانستیم که این بازی چقدر 
برای مردم اهمیت دارد و آنها از ما پیروزی می خواهند به همین دلیل هم 
قسم شدیم تا حریف را شکست دهیم. این بازی هم بعد ورزشی برای ما 
داشت هم اجتماعی و اقتصادی. در واقع شرایط طوری  بود که آمریکا هم 
از این دیدار برد می خواست اما خوشبختانه توانایی و انگیزه بچه های 
ایرانی بر همه چیز غلبه کرد و با دعای خیر مردم این پیروزی بزرگ را به 
دست آوردیم.« کاپیتان سال های دور استقلال ادامه می دهد: »نگذاشتیم 
استرس قوی بودن تیم آمریکا بر ما غلبه کند. می دانستیم که آمریکا از 
یوگسلاوی ضعیف تر نیست و می توان با انسجام و اتحاد این تیم را 
شکست داد. با زحمت کل تیم توانستیم تنها پیروزی تاریخ ایران در 
جام جهانی را رقم بزنیم.« زرینچه درباره پاس گلی که به استیلی داد، 
می گوید: »وقتی آن بازی خوب را مقابل یوگسلاوی انجام دادیم 
فهمیدیم، نباید خودمان را دست کم بگیریم. وقتی در جریان ضدحمله 
صاحب توپ شدم و از جناح راست فرار کردم، فهمیدم که می توانم سانتر 
خوبی روی دروازه داشته باشیم. خوشبختانه استیلی هم به خوبی از این 
موقعیت استفاده کرد و گل قرن را برای فوتبال ایران به ثمر رساند.«

دنیا بعد از آن بازی ایران را تحسین کرد

لطیفی: خواب دیدم استیلی گل می زند
علی لطیفی یکی از بازیکنانی بود که نتوانست در 
دیدار مقابل آمریکا در جام جهانی به میدان برود 
اما او و تمام نیمکت نشینان تیم ملی با هر حرکت 
همبازیانشان درون زمین نیم خیز می شدند. 
لطیفی درباره اتفاقات دیدار ایران و آمریکا به 
»شهروند« می گوید:   »بی اغراق باید بگویم دیدار 
ایران و آمریکا در جام جهانی 98 حساس ترین 
بازی تاریخ فوتبال ایران است. همه بچه های تیم ملی در داخل زمین 
یکدل بودند و کسی به چیزی جز پیروزی فکر نمی کرد. یکی از 
جالب ترین اتفاقات قبل از برگزاری بازی که ملی پوشان هم می توانند 
درباره آن شهادت بدهند، این بود که من خواب دیدم حمید استیلی 
برای ایران گل می زند. شرایط بازی استیلی درون زمین جوری بود که 
شانس گلزنی عابدزاده بیشتر از او بود، چون همیشه کریم باقری در 
نفوذها جلو می رفت و حمید عقب می ماند. ظاهرا آن روز مادر استیلی هم 
خواب برد ایران را دیده بود و همین باعث شد بچه ها با انرژی و انگیزه 
بیشتر وارد زمین شوند. بازی تحت شدیدترین تدابیر امنیتی برگزار شد و 
همین استرس بازیکنان ایران را افزایش داد اما خوشبختانه همه چیز به 
نفع ما رقم خورد و توانستیم در جریان بازی هم از آمریکا سرتر باشیم.« 
لطیفی ادامه می دهد: »برد ایران مقابل آمریکا در جام جهانی 98 یکی از 
بزرگترین دستاوردهای فوتبال برای ایران بود. این بازی نه فقط از نظر 
ورزشی بلکه از تمام جهات به سود ایران به پایان رسید و تبلیغات خوبی 
برای کشور ما شد. اگر می خواستیم بدون فوتبال چنین تبلیغات مثبتی 
را برای خودمان در دنیا داشته باشیم، باید میلیاردها تومان هزینه 
می کردیم اما فوتبال با قدرت خاص خود باعث شد دنیا بیشتر از همیشه 
به ایران بپردازد. بازیکنان تیم ملی در آن دیدار هم از نظر فنی و هم از نظر 
روحی بهترین بودند و با دعای خیری که مردم بدرقه راه ما کردند، 
بزرگترین بازی قرن را بردیم و افتخار بزرگی به دست آوردیم.«

داورزنی: باید به او زمان بدهیم

ابقای کولاکوویچ در تیم ملی والیبال
نتایج خوب تیم ملی، انتظارات فدراسیون از اسپانسر البسه را بالا برد

پایان همکاری با آدیداس؟

شهروند|  هنوز هم که هنوز است خیلی ها 
معتقدند فقط از نسل رویایی فوتبال ایران 
برمی آمد که شب 21 ژوئن  سال 1998 در 
قلب فرانسه آن پیروزی بزرگ و رویایی را 
رقم بزند. تیم ملی فوتبال ایران در آن شب 
خاص نماینده 70 میلیون ایرانی بود و حقا 
که به بهترین شکل دین خود را به مام میهن و 
مردمانی که دعای خیرشان را به پاهای توانای 
قهرمانانش گره زده بودند، ادا کرد. انگار قرار 
بود همه روزها و شب های سرنوشت ساز برای 
فوتبال ایران، دراماتیک و رویایی باشند. از 
مدل صعود به جام جهانی بعد از 20 سال غیبت 
گرفته تا شکست دادن تیمی بن دندان مسلح. 
ایران باید با یکی از بهترین نسل های فوتبالش 
مقابل قوی ترین تیم تاریخ آمریکا قرار 
می گرفت. پیروزی در این دیدار فقط یک برد 
3 امتیازی نبود. حرف از حیثیت و عرق ملی در 
میان بود اگرچه اضطراب شکست وزنه هایی 
سنگین به پای ملی  پوشان ایران انداخته 
بود. با این حال، میل به پیروزی در وجود 
سربازان ایرانی مهارناشدنی بود تا پیروزی 
در بازی قرن به نام ایران ثبت شود. نسل 
رویایی آن زمان فوتبال ایران با این پیروزی 
یک دنیا را به مردم کشورشان هدیه کردند. 
دنیایی پر از غرور و تعصب و عشق به وطن. 


